CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAçAO n° 1448 /2018

1MA 	MU;CIPAL DE 1 TAPEVI

ENCAMH HE SE

ii TI

SUmula: - Solicito providências do Executivo
junto a Secretaria de lnfraestrutura e Serviços
Municipais, para que seja realizado a
revitalização da Praca localizada na Rua 15
corn a Rua Praia de ltapuã, ern frente ao lava
rápido Altas Horas, no Jardim Maristela.

INDICO a Mesa, após ouvido a Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Excelentissimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que seja
realizado a revitalizaçâo da Praça localizada na Rua 15 corn a Rua Praia de ltapuã, em
frente ao lava rápido Altas Horas, no Jardirn Maristela.

Justificativa

Senhor Presidente,
Douto Plenário,

Trata-se de uma solicitação para a meihoria da praça citada acirna, pals
moradores do bairro vieram em nosso gabinete, buscando sanar tal problerna
encontrado.

Hoje em dia, o poder püblico pode proporcionar uma meihor qualidade de vida
aos seus municipes de várias formas, uma delas é a revitalizacâo de praças. E não
esquecendo que é urn dos locals preferido dos nossos pequenos munIcipes, corn a
implantaçâo de urn lugar divertido e seguro bern como instalaçao de brinquedos novas.

Sala das Sessöes Bemvindo Moreira Nery, 15 de outubro de 2018.

Y

R, PSB

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

15 OUT, 2018
A 	''Of? Cat-fo

des

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br